Lectiō III

ablātīvus quālitātis

aequālis
aliō *adv*
ānxius
āvolāre
castitās
castus
dītāre
expers
īncalēscere
īnvīsere
ījuvenālis
ījuvena
lēnīre
libidō
lūdībriūm
magnificentia
mentīō
obsidēre
ōrāculum
penes
portentum
praepotēns
praestāre
sērus
sors
specus
stultitia
stuprāre
terere

Exercitium 9

1. Quod portentum in rēgiā vīsum est? ...
2. Hōc portentō territus quid rēx fēcit? ...
3. Quis filiīs rēgis comes datus est? ...
4. Nōmen 'Brūtus' quid significat? ...
5. Quid ēgit Brūtus cum frātre suum ā rēge interfectum cognōvisset? ...
6. Quid iuvenēs rēgii ex ōrāculō scīscitātī sunt? ...
7. Quod respōnsum iīs redditum est? ...
8. Quid Brūtus fēcit cum respōnsum ōrāculi audīvisset? ...
9. Quārē Tarquinius Rutulīs bellum fēcit? ...
10. Quamobrem exhaustum erat aerārium? ...
11. Cūr necesse fuit Ardeam obsidēre? ...
12. Quōmodo iuvenēs rēgii in stativīs tempus terēbant? ...
13. Quod certāmen inter iuvenēs pōtantēs ortum est? ...
14. Quōmodo iuvenēs uxōrēs suās experiri cōstituērunt? ...
15. Rōmae quid agentēs nurūs rēgiās invēnērunt? ...
16. Num Lucretia in conviviō inventa est? ...
17. Quae libidō ibi Sextum Tarquinium cēpit? ...

Lēctiō IV

Lēctiō quārta: versūs 229–287

Exercitium 10

1. Multī Trōiānī duc_____ Aenē_____ ē patriā profectī sunt.
2. Ascani_____ puer_____ Lāvīnia rēgnāvit.
3. Rōmul_____ rēg_____ numerus cīvium Rōmānōrum duplicātus est.
4. Tarquinius Superbus nōn auctōr_____ patr_____ rēgnāvit.
5. Brūtus d_____ test_____ iūrāvit 'sē rēgem exāctūrum esse.'
6. T. Mānli_____ cōsul_____ post primum bellum Pūnicum Iānus clausus est.
7. Geminīs expositīs, servī rēgis ūd_____ gen_____ rediērunt.
8. Cum Sabīnīs primō dubi_____ victōri_____, magn_____ utrimque caed_____ pugnātum est.
9. Servius: "Quā tū audāciā, m_____ vīv_____, ausus es in sēde cōnsidere meā?"
10. Sextus dict_____ fact_____ que omn_____ ad fallendum apt_____ Gabīnōs sibi conciliāvit, insci_____ multitudin_____ quid agerētur.
11. Nūntius Sextī, ut r_____ imperfect_____, Gabiōs rediit.
12. Sextus Tarquinius, insci_____ Collātin_____, Collātiā vēnit.
13. Patr_____ et vir_____ praesent_____ Lucretia cultrum in corde dēfixit.

Exercitium 11

1. Postea, cum Sex. Tarquinius Collātia benignē exceptus esset, noctū ex _____ [\leftarrow hospes] cubiculō ad dormientem Lucretiam penetrāvit.
2. Strictō gladiō mulierī _____ [= castae] mortem minātus est, sed illa nec minīs nec precibus ā castitate _____ [= vertī] potuit.
3. Tum Sex. Tarquinius ad metum addit _____ [\leftarrow decus]:
4. "Tēcum mortuā" inquit "_____ [= trucidātum] servum nūdum pōnam, ut in sordidō _____ [\leftrightarrow coniugiō] necāta dicāris!"
5. Tantō terrōre perterrita mulier _____ [= firma, cōstāns] postrēmō vī victa est.
6. Tarquiniō profectō, Lucretia maesta nūntium ad patrem et ad virum mīsīt 'ut cum singulis _____ [= fidīs] amicīs venirent: opus esse _____ [= properātō], rem atrōcem _____ [= accidis].'
7. Adventū virī et patris lacrimae _____ [= ortae] sunt.